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NE baze€ té nenit 21 t€ Ligjit Nr. 04/1.-174 pér Planifikimin Hapésinor, nenit 18 t& Ligjit Nr. 04/L-110 pér
Ndértim, nenit 21, 22, dhe 44 t€ Ligjit Nr. 05/L-031 dt.21.06.2016 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, nenit 17, pika “d” t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 15 pika “d” e
Statutit t€ Komunés sé€ Prishtin€s Nr.110-391 dt. 25.02.2010, Udhézimit Administrativ t&¢ MMPH-s& Nr.
06/2017 dt. 23.05.2017, pér Caktimin e Procedurave pér Pérgatitijen dhe Shqyrtimin e Kérkesave pér
Kushte Ndértimore, Leje Ndértimore dhe Leje Rrénimi pér Kategoriné e I-ré dhe té II-té t& Ndértimeve,
dhe duke vendosur sipas kérkesés 05 Nr.350/02-10624/23 dt. 16.01.2023, té aplikuesve/pronaréve Kadri
Behramaj, Malo Nimoni, Jakup, Ejup dhe Muharrem Sinani, Lulzim Kryeziu, Bastri Behrami, Veldone
Maliqi dhe Bahri Shala nga Prishtina me investitor “Art Construction” L.L.C, me seli né Prishtiné, me nr.
unik identifikues té biznesit 810808066, me pronar Faton Sinani nga Prishtina, pér caktimin e kushteve
ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor, pér ndértimin e kompleksit me
ndértesé shumé banesore me afarizém - “Ndértesa 11”- banim dhe afarizém, “Lamela A” me etazhitet
2B+P+7, “Lamela B”, me etazhitet 2B+P+7 dhe “Ndértesa 12”- banim dhe afarizém, “Lamela A” me
etazhitet B+5+P+6 dhe “Lamela B” me etazhitet 2B+P+7, né kuadér té parcelés ndértimore t& Bllokut
urban “C-8”, Térésia “C” t€ Planit Rregullues "Mati 1" né Prishtiné, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés
s€ Prishtin€s, n€ proceduré té rregullt administrative, me daté 14.07.2023, merr kété:

) VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I caktohen kushtet ndértimore aplikuesve/pronaréve Kadri Behramaj, Malo Nimoni, Jakup, Ejup
dhe Muharrem Sinani, Lulzim Kryeziu, Bastri Behrami, Veldone Maliqi dhe Bahri Shala nga Prishtina
me investitor “Art Construction” L.L.C, me seli né Prishtiné, me numér unik identifikues té biznesit
810808066, dhe me pronar Faton Sinani nga Prishtina, sipas kérkesés pér kushte ndértimore 05 Nr.350/02-
10624/23 dt. 16.01,2023, pér hartimin ¢ dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor, pér ndértimin e
kompleksit me ndértesa shumé banesore me afarizém - “Ndértesa 11”-Lamela A dhe Lamela B, me
etazhitet 2B+P+7, dhe “Ndértesa 12”- Lamela A, me etazhitet B+S+P+6 dhe Lamela B, me etazhitet
2B+P+7, n€ kuadér t€ parcelés ndértimore t&€ Bllokut urban “C-8”, Térésia “C” t& Planit Rregullues "Mati
1" né Prishtin€, konkretisht né parcelén kadastrale nr. 1539-3 dhe 793-78 ZK Matigan.
II. Lokacioni pér t& cilin caktohen kushtet ndértimore, sipas dokumenteve té planifikimit hapésinor,
pérfshihet né kuadér té Planit Rregullues "Mat 1” t& miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal nr. 01,
nr. 35 - 18186 t& dt. 03.08.2005, Vendimi pér ndryshimin dhe plot&simin e Planit rregullues té lagjes
“Mati 1"'né Prishting, i miratuar me Vendimin pér ndryshimin dhe plotésimin e Planit Rregullues "Mati I"
1€ Kuvendit t€ Komunés s& Prishtinés me 01. nr. 35 — 642, té dt. 01.04.2010, si dhe Vendimin pér
ndryshimin dhe plotésimin e Planit Rregullues “Mati I t&€ Kuvendit t&¢ Komunés sé Prishtinés me 01. nr.
031 -1678 té dt. 20.07.2011, ku sipas kétij plani ky lokacion pérfshihet né ngastrén e ndértimit “A”,
dhe Planin Zhvillimor Urban i miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal té Prishtinés 01 nr. 031-
181427 dt.24.09.2013, ku sipas kétij plani kjo zoné ka destinim “Ndértim i lartg”,
IIL Gjendja ekzistuese e lokacionit/parcel€s sé lartcekur sipas gjendjes, kadastrale, pronésore, faktike
dhe dokumenteve t€ planifikimit hapésinor éshté:
¢ Numri, sipérfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit t€ parcelés kadastrale, jané:
- nr. 1539-3 ZK Matigan........... S=4313m.......... Kadri Behramaj, Veldone Maliqi, Malo Nimoni,
Jakup Sinani, Ejup Sinani, Lulzim Kryeziu, Bastri

Behrami dhe Muharrem Sinani......... "aré e klasés 7";
- nr. 793-78 ZK Matican........... S=856 m>.......... Bahri Shala,........cocoeceviiniiiiiiniinneen "aré e klasés 4 ™;
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Sipérfaqgia totale e parcelave éshté §=5,169m?.

Iv.

E drejta pronésore-juridike e parcelave té lartcekura, €shté private, né bazé t€ kopjes s€ planit dhe
certifikatés s€ njésisé kadastrale dhe evidencés kadastrale;

NEé kuadér té parcelave kadastrale té lartcekura, shtrihen ndértesa-shtépi individuale t€ banimit, dhe
até: né parcelén kadastrale nr. 1539-3, jan€ pesé ndértesa individuale, me etazhitet B+P+3, B+P+1,
B+P+1, B+P+Nk dhe B+P+1, ndérsa parcela tjetér éshté e zbrazét;

Eshté toké urbane, me infrastrukturé: rrugé, ujé, kanalizim, elektriké, etj.;

Terreni ka pjerrtési/disnivel nga drejtimi verilindje-jugperéndim, me disnivel ~7.00 m’;

Qasja ckzistuese e parcelave kadastrale, t€ lartshénuara €shté pérmes rrugéve lokale t€ asfaltuara
“Muharrem Fejza” dhe “Qazim Dobérdelani”.

Né hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50m’ ka ndértesa ekzistuese, si: ndértesa shumé banesore
dhe shtépi individuale banimore.

Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor dhe rregullimin e

hapésirés sipas gjendjes sé planifikuar pér realizimin/ndértimin e kompleksit me ndértesé shumé banesore
dhe afariste “Ndértesa 11”-Lamela A dhe Lamela B, me etazhitet 2B+P+7, dhe “Ndértesa 12”- Lamela A,
me etazhitet B+S+P+6 dhe Lamela B, me etazhitet 2B+P+7, dhe hapésirat pércjellése, né kuadér t&
parcelés ndértimore té Bllokut urban “C-8", Térésia “C” té Planit Rregullues "Mati 1" né Prishtiné, bazuar
né parametrat dhe kriteret urbane t€ Planit Rregullues "Mati I", jané:

Parcela ndértimore, organizimi, gabariti, pozicionimi dhe etazhiteti i ndértesés, qasja né kompleks si
dhe raporti i ndértesés me vijén rregulluese dhe ndértimore, distancat né mes ndértesave dhe ato nga
kufiri i parcelés ndértimore, rrugét dhe vend parkimet e planifikuara té kompleksit, si dhe kushtet
tjera pér rregullimin e hapésirés, t€ planifikohen sipas kritereve t€ planit rregullues urban dhe
kritereve t& pércaktuara né pikat e kétij paragrafi, duke u bazuar né “Plani i lokacionit-“zgjidhja
urbane”, si dhe “Situacioni i parcel€s ndértimore me vijén mregulluese dhe ndértimore nga Planit
Rregullues “Mati 1", né€ sistemin koordinativ KOSOVAREF 017, bashkéngjitur kétij vendimi pér
caktimin e kushteve ndértimore;

Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale me sipérfaget e trajtuara, n€ pjesén e Bllokut urban “C-8",
pér realizimin e kompleksit me ndértesé shumé banesore dhe afariste, qé pérfshihen né
ndértim/parcelé ndértimore, konkretisht t€ trajtuara brenda vijés rregulluese, jané:

- nr 15393 $=4313 m?;
= 0. 793-78..ceeinenns S=856 m?;
Sipérfagija e parcelave: 5=5169 m?*;

Me kéto kushte ndértimore, né kuadér té parcelave kadastrale, planifikohet té realizohet/ndértohet
kompleksi me ndértesa shumé banesore dhe afariste, gjegjésisht “Ndértesa 11”-Lamela A dhe Lamela
B, me etazhitet 2B+P+7, dhe “Ndértesa 12”- Lamela A, me etazhitet B+5+P+6 dhe Lamela B, me
etazhitet 2B+P+7, me sipérfage bruto ndértimore sipas kalkulimeve, dhe projekt propozimit, té
shpérndara né ndértesa, si né vijim:

Kompleksi me ndértesé shumé banesore & afariste — “Ndértesa 11 *;
“Lamela A” - $=5451.32m* /4457.74m? mbi toké + 993.59m? nén toké /,
Etazhitet: -2B+ P + 7;
“Lamela B” - $=6537.38m? /5337.71m?,mbi toké + 1199.68m? nén toke /,
Etazhitet: 2B + P + 7;

Kompleksi me ndértesé shumé banesore & afariste — “Ndértesa 12 *:
“Lamela A” - §=5451.32m? /4457.74m* mbi toké + 993.59m?,nén toké /,
Etazhitet: --2B+ P+ 7;
“Lamela B” - $=6537.38m? /5337.71m? mbi toké + 1199.68m?nén tokeé /,
Etazhitet: -2B + S+ P -+ 6;
Destinimi i shfrytézimit t€ ndértesave té kompleksit, té jeté pér banim shumeé banesor & afarizém dhe
me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe hapésira garazhesh etj. (sipas projekt
propozimit);
Etazhiteti maksimal pér Bllokun urban "C-8" Térésia “C” t& Planit Rregullues “Mati 17, éshté [V +
VIII etazhe mbi toké (sipas projekt propozimit — dy ndértesa - “Ndértesa 11”- banim dhe afarizém,
“Lamela A” me etazhitet 2B+P+7, “Lamela B”, me etazhitet 2B+P+7 dhe “Ndértesa 12”- banim dhe
afarizém, “Lamela A me etazhitet B+5+P+6 dhe “Lamela B” me etazhitet 2B+P+7).
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Koeficienti i shfrytézimit 1€ parcelave kadastrale-parcelés ndértimore (ISHP), konkretisht shfrytézimi
i parcelave brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesés né bazén-gabaritin e pérdhesés ose
suterenit, lejohet max. 0.4 (40%), dhe sipas llogarive, kjo sipérfage éshté:
Kompleksi me ndértesé shumé banesore dhe afariste “Ndértesa 11 & “Ndértesa 12”:

5=5169 x 0.4 = 2067.60 m? / lejuar sipas PRR “Mati 17/,

S=1802.40 m?/ 34.86 %, sipas projekt propozimit /.
Koeficienti i shfrytézimit t& parcelave kadastrale-parcelés ndértimore (ISHPN), konkretisht
shirytézimi i parcelave brenda vijés megulluese, pér vendosjen e ndértesés né bazén/gabaritin e
bodrumit, &shté max. 0.6 (60%), bazuar né paragrafin II. pika 1. t& Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt.
14.08.20135, té Kryetarit t€ Komunés s€ Prishtinés, ndérsa né bazén/gabaritin e suterenit, &shté max.
0.4 (40 %), dhe sipas llogarive, kjo sipérfaqe éshté:

Niveli i bodrumit:

8=5169 x 0.6 = 3101.40 m?/ lejuar sipas Vendimit /;

8§=2404.60 m? / 46.51 %, sipas projekt propozimit /.

Niveli i suterenit

S=5169 x 0.4 = 1288.80 m? / lejuar sipas PRR

8=515.20 m*/ 9.97 %, sipas projekt propozimit /,
Koeficienti i shfrytézimit t€ parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (GSI), bazuar né paragrafin
I1. pika 2, t&€ Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, té Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtinés, éshté
0.4 (40%), dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim, 0.3 (30 %), me gjelbérim té larté
dhe 1€ ult€, si dhe hapésira t€ organizuara pér sport dhe rekreacion, dhe sipas llogarive, kjo sipérfage
€éshté:

5=5169 x 0.4 = 2067.60 m? / lejuar sipas Vendimit /;

S5=5169 x 0.3 = 1550.70 m? / lejuar sipas Vendimit /;

S=1551.84 m*/ 30.02 %, sipas projekt propozimit /.

5=1551.84 m* + 1083.10 / sipas projekt propozimit, mbi toké+kulm i gjelbér /.
Koeficienti i ndértimit (ISPN), sipas Planit Rregullues “Mati 1” dhe PZhU éshté 3.00. Koeficienti
ndértimor i parcelés kadastrale brenda vijés rregulluese- parcelés ndértimore, do té llogaritet si né
vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén £0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 57% mbi toké- suteren,
dhe 6% pér etazhet € néntokés- bodrume, dhe ka sipérfage si né vijim:

$=5169 x 3.0 = 15,507.00 m?/ lejuar sipas PRR “Mati 1"/,

S=15,501.10 m? / sipas projekt propozimit /,
Bazuar né nenin IIL té Vendimit t€ Kryetarit & Komunés s& Prishtinés, protokoliuar me numrin
01nr.031-185481 dt. 14.08.2016, pér shkage t€ kursimit dhe efigiencés sé energjisé, sipérfagja qé zé
shtresa e "termoizolimit”, nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfages sé pérgjithshme ndértimore e as
né kalkulimin pér taksé té lejes ndértimore;
Bazuar né kriteret e planit rregullues, “sipérfagja e liré pérreth objektit duhet té pozicionohet né
kuadér té “ngastrés - brenda parcelés kadastrale, dhe pér (é siguruar drité dhe ajér 1¢ mjafiueshém”,
kjo sipérfaqe e liré duhet & jet€ 0.4 x H (ku H, &shté lartésia mbi toké e ndértesés), pér t& mundésuar
ndrigim direkt t€ mjaftueshém natyror, népérmjet hapjeve né fasadé pér hapésirat e banimit (dhoma
dite, fjetie, pune, tryezari, korridore, etj), dhe kjo sipérfaqe e liré duhet ti referohet kufirit té parcelés,
e cila distancé e njéjté do té vlejé edhe pér hapésirén mes dy ndértesave té kompleksit;
Distanca anésore e ndértesés pa hapje né fasadé apo me hapje té kthinave sekondare dhe komunikimit
(banja,we,depo,shkallé, etj.) t€ jeté min. 3.0 m. Nése sigurohet pélgimi i vértetuar nga
pronari/pronarét e parcelave fqinje, kjo distancé mund té zvogélohet apo mund té ndértohet né kufi
té parcelave, por né até rast nuk lejohet hapje né ato fasada. Distanca e e ndértesa nga parcela fqinje
né fasadat t€ cilat projektohen hapje primare duhet té jeté 0.4H nga parcela fginje (ku “H” &shté
lart€sia ndértesés s€ planifikuar);
Pér té siguruar njé front rrugor t€ liré né€ pjesét gendrore, né bérthamat e zonave, parashihet tipi i
mbulimit té ngastrés ndértimore éshté “d4™;
Ngritja e nivelit t&€ pérdheses nga niveli i terrenit té jeté max. 1.20 m;
Qasja né Kompleksi me ndértesé shumé banesore & afariste té jet€ nga rrugét e planifikuara té planit
rregullues urban dhe rrugét e brendshme e bllokut, sipas Plani i situacionit - “zgjidhja urbane”;
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e Parkimi i makinave pér nevojat e banoréve (shfrytézueseve) t&€ ndértesave t&€ banimit t€ sigurohet né
parcelén ndértimore né brendi t& bllogeve. Pér ndértesat e banimit né bashképronési standardi i
parkimit respektivisht i garazhimit sipas Planit Rregullues “Mat 1” dhe Rregullores MMPH nr.
03/2016 &shté 1 VP/njési banimore. Pér pjesén e afarizmit min. 1VP pér 30m? afarizém sipérfaqe té
shfrytézueshme. Garazhet e ndértesave kolektive t€ banimit vendosen né apo nén ndériesa, né
gabaritin € ndértesés, apo nén toke jashté gabaritit t& ndértesés,

e Né kuadér t& kompleksit t€ parashihen edhe vendparkimet e jashtme, shtigjet, trotuaret, kéndet e
lojérave pér fémijé, terrenet sportive, mobiliari urban, etj.;

o NEé kuadér té kompleksit t& parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave;

Zgjidhja e kulmit duhet t€ projektohet dhe t€ ekzekutohet né harmoni me projektin arkitektonik dhe

uji i strehéve duhet t€ derdhet brenda parcelés ndértimore;

o Arkitektura-dukja e jashime (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t€ jet€ me materiale
bashkékohore dhe me masa té eficiencés s€ energjisé€, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

e Aplikimi i t& gjithave kushteve dhe kritereve tjera urbane & arkitektonike t€ pércaktuar né kriteret &
parametrat urban té Planit Rregullues “Mat 17;

V. Bashkimi i parcelave kadastrale nr. 1539-3 dhe 793-78 ZK Matigan, do té realizohet sipas parcelave
ndértimore, bazuar né Plani i sitvacionit-“situacioni 1 ngushté€”, dhe manualin Situacionit té€ parcelés
ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Planit Rregullues “Mat 17, n€ Prishtin€, né sistemin
koordinativ KOSOVAREF 01.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér bashkimin e parcelave té lartcekura, sipas Situacioni i parcelés
ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga plani rregullues né sistemin koordinativ
KOSOVAREF 01. Procedura e bashkimit do t& realizohet bazuar né pélgimin e pérshkruar né kété
paragraf, e i cili do t€ shérbejé€ si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit t& b&het para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoriné e Kadastrit té
Komunés sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé t€ pronaréve dhe investitorit, duke
u bazuar né Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues né
sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, punuar nga gjeodeti i drejtoris€, dhe manualin e bashkimit t&
parcelave, i cili €shté pjesé pérbérése e kéti) vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

VL. Para aplikimit pér leje ndértimore, aplikuesit duhet t& b&jné kérkesé pér rrénimin e ndértesave
ekzistuese (shtépive individuale banimore), t€ ndértuara né kuadér t€ parcelés kadastrale nr. 1539-3 ZK
Matigan.
VIL Kycija né infrastrukturé - marrja € pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR ‘’Prishtina”, béhet me aplikim
nga kjo Drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim té vendeve pér kygje
né mrjetet pérkatése, dorézuar veganté né CD, me pé€rmbajtje si n€ vijim:
Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit, numri i identifikimit dhe adresa;
Informatén mbi lokacionin- adresa e sakté e hapésirés ndértuese;
Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé€ kadastrale;
Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né
ortofoto té€ lokacionit me hapésirén ndértuese;

¢ Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér elektrike dhe ujé).
Kygja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore t€ béhet né mjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té
kushteve detale dhe pélqimit pér kygje nga “Termokos”- Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.
VIII. Dokumentacioni ndértimor/projekti kryesor, t€ hartohet nga ckipi me pérgatitie t€ larné
profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé t€ projektit, duke u bazuar né kushtet
ndértimore € caktuara né pikén I'V,, projekt propozimin e prezantuar, “Udhézimi Administrativ i MMPH-
sé& Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte
ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-r€ dhe II-té t€ ndértimeve”, “Udhézimi
Administrativ i MMPH-sé Nr.08/2017 pér normat teknike t€ planifikimit hapésinore, “Rregullore MMPH
Nr. 03/2016 pér normat minimale teknike pér ndértesat € banimit né bashképronési”, bazuar né€ “Udhézim
Administrativ Nr. 33/2007 pér kushtet teknike t€ objekteve ndértimore pér qasjen e personave me aftési
té kufizuara”, normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim t&é
késaj kategorie té ndértesave, t& dorézohet né tre (3) kopje t& shtypura, dhe nj€ (1) digjitale, dhe t&
pérmbajé:
e Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér té zonés;
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» Situacionin - planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m°, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat
e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione té shénuara, horizontale dhe vertikale-
kuota t€ lartésisg;

» Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

e Incizimin gjeodezik té parcelés ndértimore me rrethiné, si dhe me pozicionim té ndértesave té
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

e Te gjitha bazat, prerjet dhe dukjet ¢ fasadave, né pérpjes€ 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke pérfshi
edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota té shénuara, relative dhe
absoluie;

¢ Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t€ punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

¢ Detajet ¢ nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20, dhe specifikimin e zdrukthétarisé me pérshkrimin
e matenalit t€ dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

¢ Projektin e organizimit t€ kompleksit , me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, etj;

» Projektin e strukturés sé ndértimit-llogarin€ statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje t&
nevojshme;

» Projektin e instalimeve elektro-energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik té
qytetit dhe pozicionimin € trafostacionit;

» Projektin e instalimeve t€ ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e
qytetit;

¢ Projektin e instalimeve t€ makineris€, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;

¢ Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vendndértim", bazuar né Vendimin 01 nr, 035-174324
dt. 12.07.2016 e Kryetarit t€ Komunés sé Prishtinés;

¢ Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma;

o Elaboratin gjeomekanik né bazg té analizave né terrenit;

o Elaborati j_arkitekturés sé géndrueshme bazuar n€ Vendimit 01nr.031 — 185481 dt.14.08.2015 t&

ctarit t&€ Komunés sé Prishtinés;

IX. Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Masat e mbrojtése nga zjarri hartuar nga ekipi me

pérgatitje té larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet

dokumentacioni i nevojshém, né dosje t€ veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet nga kjo

drejtori né kompetencé t€ Drejtorisé s€ Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit t&¢ Komunés s&

Prishtin€s, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

e Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

* Déshmin€ mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

* Situacionin-planin e lokacionit, t& gjer& né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

¢ Situacionin-"zgjidhja urbane” né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

e Kushtet ndértimore, té caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

e Certifikatén e regjistrimit t€ biznesit t& investitorit dhe t& hartuesit té planit t& mbrojtjes nga zjarri.

X. Dokumentacioni ndértimor pér Leja Miedisore Komunale — bazuar né nenin 9, pika 1 t& Udhézimit

Administrativ MMPH Nr. 01/2017 pér Dhénien e Lejes Mjedisore Komunale, pérkatésisht shtojcés sé

kétij udhé€zimi, aktiviteti i propozuar sipas projektit konceptual-kompleks me ndértesa shumé banesore

dhe afariste, i nénshtrohet procedurés pér pajisic me Leje Mjedisore Komunale. Dokumentacioni
ndértimor-Elaborati pér Leje Mjedisore Komunale, i hartuar nga ekipi me pérgatitje té larté profesionale

dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t€ b&het né Drejtoriné e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t&

Qéndrueshém, nj€kohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet 1€ pérmbajé:
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¢ Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3) kopje né formé € shkruar dhe njé (1) né formé
elektronike;

o Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

o Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

« Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk &shi€ proné e aplikuesit.

XI. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 té Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né

nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes s€ ndértimit dhe Tarifén pér

rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e Investimeve

Kapitale dhe Menaxhimit té Kontratave ¢ Komunés sé Prishtinés, t€ vierésojé njé ngarkesé pér té

rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe té arrijé

marréveshje pér infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me aplikacionin pér leje ndértimore 1€ dorézohet

dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do té procedohet, nga kjo

drejtori, né kompetencé té Drejtoris€ sé Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave t€ Komunés

sé Prishtinés, pér arritjen e késaj marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur dubet té pérmbajé:

e Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen € planit
(kopje);

» Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, 1€ 1éshuar nga kjo

drejtori;

Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& kompanisé investuese;

Kontratén pér bashkéinvestim (nése éshté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

Autorizimin pér pérfaqésim (né€se &shté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore),

Kopjen e letérnjoftimit té kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelés-ave dhe investitorit);

XII.Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore - meqenése parcelat

kadastrale nr. 1539-3 dhe 793-78 ZK Matigan, né bazé té certifikatés s€ njésis€ kadastrale, jané té

evidentuara me lloj 1€ shirytézimit té parcelés-toké bujqésore, me klasé t& kualitetit “aré e klasés 17,

kérkohet qé paraprakisht t& béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore né

toké ndértimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 t€ Ligjit nr. 02/L.-26 pér Tokén Bujqésore dhe nenit 8, 9 dhe

14 t& Udhézimit Administrativ t&8 MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndémimin e destinimit té tokés bujgésore,

qé e rregullojné két€ fushé.

Sipérfagja e tokés bujgésore, t€ cilés do ti ndémohet destinimi, do té pércaktohet bazuar né
sipérfagen qé do té ndértohet, sipas Plani i situacionit-“zgjidhja urbane”-parcelés ndértimore, dhe e njéjta
do té pérfshijé sipérfagen e parcelés ndértimore, prej S=4313+856=5169 m?. Kjo sipérfaqe do té
regjistrohet si toké ndértimore, né regjistrat kadastral, pas realizimit t€ pagesés s€ kompensimit pér
ndérrimin e destinimit t€ tokés bujqésore,

Ky kompensim-pagesé do té realizohet né Drejtoriné e Kadastrit té¢ Komunés sé Prishtings, né

fazén e zhvillimit t€ procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.
XIII. Pagesa e taksés pér dhénien e lejes s€ ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e densitetit t€
infrastrukturés, do té realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes sé
ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01 Nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017 dhe
bazuar né dokumentacionin ndértimor/projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés per leje ndértimore.
Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kéti] paragrafi, do t€ realizohet sipas afatit kohor t& pércaktuar né
paragrafin 4 t€ nenit 16 t€ Udh&zimit Administrativ t¢ MMPH-sé Nr. 06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes
s€ konfirmimit pér pagesé.

Pagesa e taksés administrative do t€ llogaritet edhe pér ménimin € ndértimeve ekzistuese né kuadér
t& parcelds kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor té atyre
ndértimeve, me pagesén e taksés sé€ pércaktuar n€ pikén 5.9 € nenit 5 t& rregullores s€ lartcekur dhe
vendimit pér lejimin e rrénimit,

XIV. Vlefshméria e vendimit t€ kushteve ndértimore &shté njé (1) vit, me mundési t€ vazhdimit pér njé
(1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit hapésinor, me
aplikim para skadimit t€ afatit t€ vlefshmérisé sé tyre.
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Arsyetim

Aplikuesit/pronarét Kadri Behramaj, Malo Nimoni, Jakup, Ejup dhe Muharrem Sinani, Lulzim
Kryeziu, Bastri Behrami, Veldone Maliqi dhe Bahri Shala nga Prishtina, me investitor “Art Construction”
L.L.C, me seli n€ Prishting, me numér unik identifikues té& biznesit 810808066, dhe me pronar Faton Sinani
nga Prishtina, me kérkesén 05 Nr.350/02-10624/23 dt. 16.01.2023, kané kérkuar nga kjo drejtori, caktimin
¢ kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor, pér ndértimin e
kompleksit me ndértesé shumé banesore me afarizém - “Ndértesa 11”-Lamela A dhe Lamela B, me
etazhitet 2B+P+7, dhe “Ndértesa 12”- Lamela A, me etazhitet B+S+P+6 dhe Lamela B, me etazhitet
2B+P+7, né lokacionin e pérshkruar né paragrafin I. té dispozitiv t& kétij vendimi pér caktimin e kushteve
ndértimore.

Aplikuesit/pronarét, me kérkesén pér caktim t& kushteve ndértimore 05 Nr.350/02-10624/23 dt.
16.01.2023, si dhe gjaté fazés sé zhvillimit té procedurés, aplikuesit kané prezantuar dokumentacionin dhe
provat si né vijim:

- Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr. nr. P-71914050-01539-3, ZK Matican, dhe
kopja e planit e njésive kadastrale nr. 1539-3 ZK Matican,

- Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr. nr, P-71914050-00793-78, ZK Matican, dhe
kopja e planit e njésive kadastrale nr. 793-78 ZK Matican;

- Kopje t¢é dokumentit 1é identifikimit t¢ Ajshe Nimoni, Xhezide Sinani, Lumnije Smakaj Behrami,
Sofije Kryeziu, Hatixhe Shala, Taibe Sinani, Faton Sinani, Ajmone Sinani, Muharrem Sinani, Malo
Nimoni, Ejup Sinani, Jakup Sinani, Bastri Behrami, Lulzim Kryeziu, Bahri Shala, Veldone Maligi,
Agim Maliqi, Kadri Behramaj, Fatime Behramaj;

- Vértetimi mbi obligimet tatimore, né emér té Art Construction L.L.C., nr. 10-430/03-0010498/23 dr.
16.01.2023;

- Veértetimi mbi obligimet tatimore, né emér té Veldone Maligi, nr. 10-430/03-0010498/23 dt.
16.01.2023;

- Veértetimi mbi obligimet tatimore, né emér té Bastri Behrami, nr. 10-430/03-0010498/23 dt.
16.01.2023;

- Vértetimi mbi obligimet tatimore, né emér 1é Kadri Behramaj, nr. 10-430/03-0010498/23 di.
16.01.2023;

- Vértetimi mbi obligimet tatimore, né emér 1 Malo Nimoni, nr. 10-430/03-0010498/23 dt.
16.01.2023;

- Veértetimi mbi obligimet tatimore, né emér té Ejup Sinani, nr. 10-430/03-0010498/23 di. 16.01.2023;

- Vértetimi mbi obligimet tatimore, né emér 1é Lulzim Kryeziu, nr. 10-430/03-0010498/23 d.
16.01.2023;

- Veértetimi mbi obligimet tatimore, né emér té Muharrem Sinani, nr. 10-430/03-0010498/23 di.
16.01.2023,

- Ekstrakii i aktit noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve
pronésore”, e lidhur né mes ¢ pronarit Bahri Shala nga Prishtina, dhe investitorit “Art
Constriction” L.L.C., me seli né Prishtiné, pérpiluar te noteri Sefadin Blakaj, M.A., né Prishtiné,
LRP nr. 12541/2022, Ref-nr.4418/2022, dt. 07.11.2022;

- Ekstrakti i aktit noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét, rregullimin e raporteve pronésore
dhe kalimin e kushtézuar (¢ pronésisé sé paluajtshmérisé né investitorin ", e lidhur né mes té pronarit
Kadri Behramaj nga Prishtina,si dhe bashkéshortia Fatime Behramaj dhe investitorit “Art
Construction” L.L.C., me seli né Prishtiné, pérpiluar te noteri Sefadin Blakaj, M.A., né Prishtiné,
LRP nr. 13303/2022, Ref-nr.4803/2022, d1. 05.12.2022;

- Ekstrakti i aktit noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét, rreguilimin e raporteve pronésore
dhe kalimin e kushtézuar 1€ pronésisé sé paluajishmérisé né investitorin”, e lidhur né mes té
pronaréve Muharrem Sinani, me bashkésorten Ajmone Sinani, Ejup Sinani me bashkéshorten
Xhezide Sinani dhe Jakup Sinani me bashkéshorten Taibe Sinani nga Prishtina,si dhe investitorit
“Art Construction™ L.L.C., me seli né Prishtiné, pérpiluar te noteri Sefadin Blakaj, M.A., né
Prishtiné, LRP nr. 2665/2021, Refinr.725/2021, dt. 26.02.2021;

- Ekstrakti i aktit noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét, rregullimin e raporteve pronésore
dhe kalimin e kushtézuar té pronésisé sé paluajishmérisé né investitorin”, e lidhur né mes &
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pronaréve Veldone Maligi me bashkéshortin Agim Maliqi nga Prishtina,si dhe investitorit “Art
Construction” L.L.C., me seli né Prishtiné, pérpiluar te noteri Sefadin Blakaj, M.A., né Prishtiné,
LRP nr. 13499/2022, Refnr.4870/2022, dt. 09.12.2022;

- Ekstrakii i aktit noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve
pronésore”, e lidhur né mes 1€ pronarit Malo Nimoni me bashkéshorten Ajshe Nimoni nga Prishtina,
dhe investitorit "Art Construction” L.L.C., me seli né Prishtiné, pérpiluar te noteri Sefadin Blakaj,
M.A., né Prishtiné, LRP nr. 2903/2021, Ref.nr.795/2021, d1. 03.03.2021;

- Kopje e vértetuar e aktit noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét, rregullimin e raporteve
pronésore dhe kalimin e kushtézuar té pronésisé sé paluajishmérisé né investitorin ", e lidhur né mes
1¢ pronaréve Lulzim Kryeziu me bashkéshorten Sofije Kryeziu, Bastri Behrami me bashkéshorten
Lumnije Smakaj Behrami,nga Prishtina,si dhe investitorit “Art Construction” L.L.C., me seli né
Prishtiné, pérpiluar te noteri Sefadin Blakaj, M.A., né Prishtiné, LRP nr. 14965/2020,
Refinr.3523/2020, dr. 31.12.2020;

- Kopje e certifikatés sé biznesit t& kompanisé “Art Construction” L.L.C., me seli né Prishtiné, me nr.
810808066, me pronar Faton Sinani;

- Manuali gjeodezik “Situacioni i Terenit né parcelén me numér 01539-3 né ZK Matican”, i punuar
nga kompania gjeodezike “*Geo-Group "sh.p.k., me nr. té licensés 52, dt. e 05.01.2021;

- Projektin konceptual & punuar nga kompania “Arcadis’ sh.p.k., me seli né Prishtiné, me nr.
810883373,

- Folot e lokacionil;

Drejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit t& kérkesés 05 Nr.350/02-10624/23 dt. 16.01.2023, pér
caktimin e kushteve ndértimore, konkretisht dosjen e saj, shqyrtimit t&€ dokumentacionit t€ prezantuar, si
dhe provave tjera, konsultimit t& dokumenteve té planifikimit hapésinor pér hapésirén ku gjendet lokacioni
- Planin Rregullues “Mati 1” dhe PZHU-s&, rregullativés ligjore nga 1émi i planifikimit, ndértimit dhe
procedurés sé pérgjithshme administrative, projekt propozimit/projektit konceptual me “zgjidhja urbane”
té prezantuar me kérkesé pér caktim t€ kushteve ndértimore, si dhe rrethanat dhe provat/faktet pér
vendosje, né ményré kronologjike, ka konstatuar se:

Pronarét dhe investitori i lartcekur, me kérkesén 05 Nr.350/02-10624/23 dt. 16.01.2023, i jané
drejtuar késaj drejtorie me kérkesé pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesé shumé banesore dhe afariste, né
kuadér té parcelave kadastrale nr. 1539-3 dhe 793-78 ZK Matican, té pérfshira né kuadér t€ parcelés
ndértimore t& Bllokut urban “C-8", Térésia “C” té Planit Rregullues "Mati 1", té miratuar me Vendimin
e Kuvendit Komuna! nr. 01. nr. 35 - 18186 t& dt. 03.08.2005, Vendimi pér ndryshimin dhe plotésimin e
Planit rregullues (& lagjes “Mati 17’né Prishtinég, i miratuar me Vendimin pér ndryshimin dhe plotésimin e
Planit Rregullues "Mati [ t& Kuvendit t& Komunés sé Prishtinés me 01. nr. 35 — 642, t€ dt. 01.04.2010, si
dhe Vendimin pér ndryshimin dhe plotésimin e Planit Rregullues “Mati I'" té€ Kuvendit t€ Komunés sé
Prishtinés me 01. nr. 031 -1678 té& dt. 20.07.2011, ku sipas kétij plani ky lokacion pérfshihet né ngastrén
e ndértimit *A”, dhe Planin Zhvillimor Urban i miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal t€ Prishtinés
01 nr. 031-181427 dt.24.09.2013, ku sipas kétij plani kjo zoné ka destinim ‘“Ndértim i larté”.

Pas pranimit t& kérkesés dhe analizimit 1€ Plani i situacionit - “zgjidhja urbane”, duke u bazuar né
nenin 18 t& Ligji Nr.04/L-110 pér Ndértim, pikén 1.2 dhe 1.2.2, t& nenit 13 t& Udhézimit Administrativ té
MMPH-sé Nr.06/2017 pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte
ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe té II-t€ t€ ndértimeve, kjo drejtori
me daté 24.03.2023, ka vendosur njoftimin publik né hapésira 1€ dukshme dhe frekuentuese 1€ lokacionit
dhe rrethinés né diametér prej 50 m’, pér té njoftuar publikun me synimet e pronaréve dhe investitorit, dhe

i njéjti shté 1&né né dispozicion t& tyre, pér t'ju mundésuar t& interesuarve paraqgitjen ¢ vérejtjeve dhe

komenteve. Ky njoftim publik ka vazhduar té qéndrojé deri me datén 07.04.2023, dhe gjaté késaj periudhe
kohore, né postén elektronike zyrtare nuk ka arritur asnjé ankesé, kérkesé, vérejtje apo sugjerim nga
qytetarét e asaj zone.

Bazuar né Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés, nr. 14-020/04-275630 dt.27.12.2022, pér
formimin e organit kolegjial késhillédhénés pér shqyrtimin e kushteve dhe lejeve ndértimore, i njéjti
komision me dt.25.05.2023, ka mbajtur takimin késhillédhénés pér shqyrtim t€ dokumentacionit
ndértimor/projektin — faza e arkitekturés dhe ka rekomanduar si né vijim;

- Udhézohet zyrtari bartési i landés qé pas verifikimit 1€ sakiésisé dhe vértetésisé sé dokumentacionit
¥é dorézuar krahasuar me dokumentet e planifikimit hapésinor pér até zoné,si dhe rregullativén

Komuna e Prishtings-Drej e Urh 'u
Adresa: i, “Radavan Zogovig™ nr. £, 10000, Prishime-Kosave
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ligjore né fuqi nga aspekti i planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative,

té vazhdojé procedurén pér vendosjen e ¢éshijes administrative, pérkatésisht caktimin e kushteve

ndértimore.

Pas vértetimit t€ dokumentacionit t€ prezantuar me kérkesé, sipas rekomandimit t& referuar né
paragrafin paraprak, €shté konstatuar se jané€ plotésuar kérkesat e shtruara nga ky komision.

Né analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit —
ekspertit pér komunikacion, jané pércaktuar masat q€ duhet (¢ ndérmerren, pér kygje té kompleksit né
rrugén e planifikuar t€ planit rregullues, si dhe organizimin e vendparkimeve, né kuadér té atij kompleksi,
dhe &shté konstatuar, si né vijim:

“Pas shigimit t¢ propozimit té situacionit é zgjidhjes urbane 1€ Art Construction ne lagjen Mati
1, né Prishtiné, lidhur me kérkesén pér kushte ndértimore té léndés 05-350/02-10624/22 (& di.16.01.2023,
kygia pér automjete pér objektin “11" Lamela "A” dhe “B’ me etazhitet 2B+P+7, dhe objektin “12"
Lamela “A" me etazhitet B+S+P+6 dhe Lamela "B’ me etazhitet 2B+P+7, né rrugén kygése ekzistuese,
sipas zgjidhjes sé prezantuar mund té pranohet si e tillé, marré parasysh lokacionin e késaj zgjidhje
urbane, dhe inkorporimin e saj né rrugén kygése e cila éshté e aprovuar me zgjidhjet urbane paraprake.
Né fazat e ardhshme té projektimit dhe realizimit té ndértesave banesore me afarizém pér rampa dhe vend
parkime, duhet té aplikohen kriteret sipas “Rregullores pér Normat Teknike pér Ndértesat e Banimit né
Bashképronési”, dhe € arrihen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjes.
Gjerésia e rrugéve kaluese me qarkullim dy kahor pérgjaté hapésirave 1€ vend parkimeve té jashime dhe
té brendshme né garazha, duhet t€ jeté minimum 5.5m, si dhe té parashihet mundésia e pérballkalimit 1€
automjeteve. Kygia duhet té harmonizohet dhe té pérshtatet me profilin e rrugés ky¢ése ekzistuese dhe né
kohén kur realizohet ajo .

Bazuar né konstatimet ¢ mé sipérme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, rregullativén ligjore né
fuqi, konkretisht nenin 18 t& Ligjit Nr. 04/L-110 pér Ndértim, nenin 21 té Ligjit Nr. 04/L-174 pér
Planifikim Hapésinor, nenin 13 t€ “Udhézim Administrativ i MMPH-5€ Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér
pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategorin€ e I-1€ dhe II-t€ té ndértimeve”, Drejtoria € Urbanizmit ka
konstatuar se kérkuesit kan€ prezantuar t€ gjithé dokumentacionin e nevojshém, se plani i situacionit-
“zgjidhja urbane”, €shté né harmoni me destinimin dhe kriteret tjera t& Planit Rregullues “Mati 1” dhe
Planit Zhvillimor Urban -PZHU pér até hapésir€, si dhe né harmoni me rrethinén, andaj konstatohet se
jané plotésuar té gjitha kriteret e parapara ligjore pér caktimin e kétyre kushteve ndértimore,

Nga sa u cek mé larté, u vendos si n€ dispozitiv t€ vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i lokacionit - "Situacioni”; “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga
Plani Rregullues né sistemin koordinativ Kosovaref01” t€ punuar nga kjo Dreitori; si dhe “Propozim pér
bashkim té parcelave kadastrale” t€ punuar nga gjeodeti i licencuar.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me két€ vendim, me ankes€ mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té€ kétij vendimi. Bazuar né vlerésimin
nga kjo drejtori, ankesa do té shqyrtohet apo do té pércillet te organi epror — MMPHI-Departamenti Ligjor
i MMPHI-sé.

Ky Vendim éshté pérpiluar né 4 (katér) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesve/investitorit, né
dosje t€ léndés 05 Nr.350/02-10624/23 dt. 16.01.2023, késaj drejtorie dhe Qendrés pér shérbim me
Qytetaré.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 NR. 350/02-10624/23 DT. 14.07.2023

Zyrtar,
Ardian Zymeri

Faqe 9 prej 9

Komuna ¢ Prishtings-Drejtoria e Urbanizmit
Adresa: mr, “Radovan Zogoviq™ nr. 1, 10000, Prshiiné-Kosove
Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail: urbanizmiprishiinecivks, pov.net







Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic Of Kosavo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREITORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREF01

006056 Vija Rregulluese sipas PRRU

058378 - 1 7514699.45 4722763.75
2 7514673.22 4722704.26

3 7514652.51 4722652.29

4 7514635.67 4722612.55
Vija Ndértimore sipas PRRU
5 7514636.71 4722612.11
6 7514676.01 4722706.49

B 0 A
7 7514700.07 4722762.96

Legjenda:
Punoi: .
Kushtrim Domanaku Vila Rregullvese sipas PRRU
= Vija Ndérimore sipas PRRU
Prishtiné: __13.07.2023

Parcelat kadastrale
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BILANCI | PARKINGIEVE ART CONS 11-12
Koeficienti | Shfrytezimit te nentakes| Parcella 1539-3
w_ HpaTZEHa1535:3] ha - @ Artoons.12 A Artoons.12 B Artcons.11 A Artcons.11 8
| [Cescsazs Tese |3 [lwes
B parcela @ . s mcL.r Nr. | banesave 20 32 25 33
| Ea.n_._m.. Total parkingje te 114
Koeficienti | mbulimit te ngastres 15507 kerkuara
Koefudentt i Shirytezimit te kateve Total pa rkin N-m te
Artcons 11 Art coni 12 projektuara 117
Nivelet ADM _gn_b) 1 Ia B _~ Njesla Lokale afariste total
Bexdrymi -2 e 1480m2
S = perfage te
Sutereni Total parkingje te 49
gy} T R A | kerkuara per afarizem
= AL
r 21 2 projektuara per
KATI 2 c R .nu~|:f _s217 Mu.mnrqu__ Wmmm.&ﬂ w2 afarizem 52
XAT 3 o | s 17N 5217 B2 B S T e T
Kati 4 c sz [ sngy | sz |isaz | m Total parkingje te 163
KATI S M sz | sz | ases } s217 | m2 kerkuara
KAT 6 4L = .m.wﬁm,.i 517 | m2 Total parkingje te
KA 7 2 = supu_! | Szaom| 169
= o e ) projektuara
_ TOTALSPERFAGE MBITOKE: I 15365.6 m2 X |
Art Construction 11 & 12
TOTAU Nen Toka 43666 m2
TOTAL Mbi Take 15363.6 pery
PR - Siudio Projekiuese: . Faza:
Total Gerazhe =3 43666 S . .
Tatal Afacisem = AR nvestior Art construction | Arkitektura
TotelBamm = . ST NS RS S T e | 2 i Foza e projektit:
Total Ndertim 197322 m2 ol: 044 209 086 Destinimi: Afarist-Banesor *uQ_.QUqO,mO_A:
Numri | etathave t plota mil toke 6
Siparfagia e Projekiuar n@n toké 0.6] 5189 TV Naim Matoshi IDA X Parcela: 1539-3, 0793-78
| Treguesi | mbulimit t8 ngastrds 04] 5169 2067.6 mz —~ —
Siperfaqja e projektuar né bazé | 18222 18242 <mnm_ __zawﬂm_ﬂﬂ.“ .
Siperfag]s e glelberusr 03 5169 = 1550.7 — 2 Argjent Ferati arch, Nazif Arifi arch, e rshiine
Sipgrfagla e Projektuar e gielberva S TNISSTBERERNE  m2 Besort Salihu arch
Eﬁ-..lﬂ _B»!... - u, -m—uqm e - m2 Pjesa e projekiit:
_ spefagambitoke | 153656 = Prishfing, Shkurt iicdhi
S EACUA TETALE EPRUETLA (ruTa) 1824.2 m e Lgjidhja e ngushte Urbane
SMT < SLP {SH) m2 wwwstudioarcadis.com Pempiesal :500 _ Fagia ()7




	DOC (27)
	DOC000 (12)

